MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCIÏO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ê REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PAlLS2Ll

REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO

ATO DECISÓNIO NE OO4.SMO/SSMR/8ERM, DE 12 DE JANEIRO DE 2023.
(sERVrçO MrLrrAR OBRTGATÓRrO)

CHAMADA PARA A REUNrÃO ADMTNTSTRAT|VA E CONVOCAçÃO

DE NOVOS MÉDICOS PARA COMPLEMENTAçÃO DO EFETTVO

L. O Comandante da 8e Região Militar no uso de suas atribuições em conformidade co

o Aviso de Convocação ns 003-SSMR/83 RM, de24 de maio de2022, resolve, fazer a chamada para a

reunião administrativa e convocar novos médicos, previstos para prestarem o Serviço Militar
Obrigatório, na situação de Oficiais Médicos Temporários, conforme se segue:

BELÉM-PA1" AHMAD MOHAMAD YASSINE

BELÉM-PA2 ALUYZIO MIGUEL FERREIRA NUNES E SILVA

MARABÁ-PA3 ANDERSON BRAGA RODRIGUES CARDOSO

MARABÁ-PA4. ANDRE LUIZ MOREIRA DE ALENCAR

BELÉM-PA5 Ârucrlo AUGUsro BARATA BARLETTA

BELÉM-PA6. ARMANDO DA SILVA ROSA

MARABA-PA7 ARTHUR VINÍCIUS MORAES SILVA

MARABA-PA8. ATHOS RICARDO MORAES BASTOS DAMASCENO

ALTAMIRA-PA9 BILLY PETTERSON MOREIRA TABORDA

MARABÁ-PAL0 BRENNO RHAMON TELES DA SILVA

MARABÁ-PA1J. CARLOS MIGUEL CHAVES GOMES

MARABA.PACARLOS VICTOR SILVA DE PAULA1.2

BELÉM-PADANILO AUGUSTO JUNIOR BARROSL3
MACAPA-APT4, EDUAN DOS SANTOS GOMES

MARABÁ-PA15. EDUARDO GONçALVES PELANDA

BELÉM.PA16. ENZO SÁ PANTOJA DA SILVA

SANTARÉM-PA17 FRANCISCO LUCAS BONFIM LOUREIRO

MARABÁ-PAl_8. GEDEÃO BATISTA DE OLIVEIRA

MARABÁ-PA19 GUSTAVO SANTIAGO LOPES

MARABA-PA20 HEITOR DE SOUSA LIMA
BELÉM-PA27 HILTON CARVALHO SENA

MARABÁ-PA22 HUGO BARTOLOMEU MESQUITA DA SILVA

MACAPA-APIDELBRANDO ARAUJO LIMA JUNIOR23
MARABÁ-PA24 IGOR SILVEIRA BEZERRA

IMPERATRIZ-MA25 JAMES HENRIQUE SILVA OLIVEIRA

BELÉM-PA26 JOÃO PEDRO DOS REIS DA COSTA

sÃo luÍs-vnJOSÉ ESTEVAM RIBEIRO JÚNIOR27
BELÉM-PA28 JOSÉ LUCAS BORGES BLANS

BELÉM-PA29 JOSÉ VICTOR FIGUEIREDO DOS SANTOS

Ord', Designação
30. JOSTEIN HENRIQUE CAVALCANTI FERREIRA MACAPÁ-AP
31. JOSUÉ GOMES JANUARIO MARABÁ-PA
32 KLEYTON ALVES AGUIAR DA ROCHA MARABÁ-PA
33 LEONARDO SOUSA ROCHA BELEM-PA
34. LUCAS BARONY SILVA PANTOJA BELÉM-PA
35 LUCAS CARNEIRO SILVA SANTARÉM-PA
36 LUCAS DO REGO GOES AZEVEDO MACAPÁ-AP
37 LUCAS LOPES DA COSTA MARABA-PA
38 LUCAS MELO DE LIMA BELEM-PA
39 LUCAS OLIVEIRA DE SOUZA BELÉM-PA
40 LUCAS ROMERO BAIA FEITOZA ALTAMIRA-PA
4L, LUIZ FERNANDO ROCHA MIRANDA NEÏO ITAITUBA-PA
42. VÁnCIo VIcToR BARRETo LIMA MARABÁ-PA
43 MARCUS VINíCIUS SILVA RUFAEL MARABÁ-PA
44. MATHEUS BENEDITO SABBA HANNA BELEM-PA
45 MATHEUS BEZERRA DO NASCIMENTO BELÉM-PA
46. MATHEUS PERINI FURLANETO BELÉM.PA
47 MATHEUS SIQUEIRA DODO FERRAIS GOMES MARABA-PA
48. MAURICIO TOCANTINS MORAES BELÉM.PA
49 ORLANDO GONçALVES DA FONSECA NETO BELÉM-PA
50. PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA FORNACIARI MARABÁ-PA
5L PEDRO LUAN DOS SANTOS DIAS BELÉM.PA
52 RAFAEL DA SILVA AZEVEDO BELÉM-PA
53 RENAN MESQUITA RODRIGUES SILVA MACAPA-AP
54 RODRIGO ARRUDA VALENTE SOARES DA FONSECA sÃo luís-vn
55 ROMULO MAIA MARTINS MACAPÁ-AP
56 THIAGO NYLANDER BITENCOUT DIAS BELEM-PA
57 WEKSILEY SOUSA ALVES MACAPÁ-AP

(Continu o do Ato Decisório ne 004-SMO-SSM de 12 de janeiro de 2023 Pá ina2de3)

2. Os médicos deverão comparecer em um dos quartéis, abaixo descritos, no dia 18 de
janeiro de 2023, às 08:00 horas, para receberem orientações acerca de diversos assuntos
relacionados à incorporação:

CIDADE OM ENDEREçO

Belém-PA Comando da 8q Região Militar
Auditório do Comando Militar do Norte,
rua João Diogo, 458. Campina

Marabá-PA
Le Grupo de Artilharia de Campanha de
Selva

BR 230, KM 7 SN - Nova Marabá

Macapá-AP CFAP/34e Batalhão de lnfantaria de Selva Av. Padre Júlio Lombaerd, 4301 - Alvorada
Altamira-PA 51s Batalhão de lnfantaria de Selva Rod. Pres. Médice, S/N - Alberto Soares,
Santarém-PA 8e Batalhão de Engenharia de Construção BR 163, Km L0, s/ne - Cipoal
São Luís-MA 24e Batalhão de lnfantaria de Selva Av. São Marçal, s/ne - João Paulo
lmperatríz-MA 50e Batalhão de lnfantaria de Selva Av. Bernardo Sayão, s/ne - Nova lmperatriz

3. Ressalta-se que eventuais faltas à reunião administrativa poderão ensejar em crime de
insubmissão para o médico, nos termos do Art. 183 do Código Penal Militar.

4. Houve a necessidade de nova convocação de médicos para a Guarnição de Belém-PA e

de Macapá-AP.

(Continuação do Ato Decisório ns O04-SMO-SSMR/8, de 12 de janeiro de 2023 .... Página 3 de 3 )

5. Os médicos, não convocados para a reunião administrativa, ainda não estão
desobrigados do Serviço Militar Obrigatorio e deverão ficar atentos às publicações no sítio eletrônico
www.8rm.eb.mil.br, até 28 de fevereiro de 2Q23, pois poderão ser convocados a atender eventuais
necessidades administrativas do Comando da 8e Região Militar.

Belém-PA, 12 de janeiro de2023

GCN DiV OTÁUO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO

Comandante da 8e Região Militar

Por delegação

RO

hefe do o-Mai
GUES FEITOSA - Cel

or da 8e Região Militar